
                                                                                       1/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 28. 2. 2024 

 

 
Počet listů: 12 

 
 
 

Souhrn usnesení č. 06/2024 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 28. 2. 2024 

        
 

73/24 

Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  28. 2. 2024. 
 

 

74/24 

Rada města schvaluje 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny na rok 2024 dle níže uvedené tabulky,  

Číslo 
žádosti 

IĆ Žadatel Název projektu 
Rozhodnutí 

RM 

2 

00854271 

Domov pod 
hradem 
Žampach 

Příspěvek na náklady 
Domova pod hradem 
Žampach spojené s 
poskytováním celoroční 
sociální péče o občany 
obce Vysoké Mýto - 
p.Drahoše P., p.Dudu D., p. 
Rybičku T. 10 000 

3 

47489839 
Farní charita 
Litomyšl 

Provoz odlehčovací služby 
Respitní péče Jindra 5 000 

4 

25997343 
TyfloCentrum 
Pardubice 

Zajištění sociálních služeb 
pro osoby se zrakovým 
postižením v Pardubickém 
kraji 10 000 

6 

27026728 

Rodinné 
Integrační 
Centrum, z.s. 

Raná péče pro rodiny s 
dětmi s PAS, PK a S,, 
Sociálně aktivizační služby, 
Osobní asistence pro 
osoby s PAS 10 000 

7 
61239488 

KONTAKT Ústí 
nad Orlicí 

Provoz krajské Linky 
důvěry Ústí nad Orlicí v 
roce 2024 5 000 



                                                                                       2/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

8 

48623814 

Oblast.charita 
Červený 
Kostelec, 
stř.Domov sv. 
Josefa 

Domovy pro osoby se 
zdr.postižením - 
roztroušenou sklerózou 

5 000 

9 
03635759 Ledax Vita z.ú. 

Denní stacionář Vysoké 
Mýto 2024 10 000 

10 
61383198 Linka bezpečí 

Linka bezpečí pro děti a 
mládež z města VM 5 000 

11 
04037839 

Potravinová 
banka 
Pardubice Podpora potravinové banky 30 000 

14 

26647214 Amalthea z.s. 
Podpora pro rodinu a dítě - 
SAS 35 000 

15 
22712411 Variace vm z.s. zpátky ke kořenům 20 000 

16 
69172234 Unie ROSKA 

I přes náš handicap, 
chceme zůstat co nejdéle 
soběstační 5 000 

17 
49774883 Audiohelp, z.s. 

Služby pro osoby se 
sluchovým postižením ve 
Vysokém Mýtě a okolí 5 000 

18 
27553248 

Naděje - 
domácí 
zdravotní péče 

Činnost a provoz domácí 
zdravotní péče - Naděje 
s.r.o. 30 000 

19 
19083599 

Pomáhat je v 
módě 

Rozvíjení a podpora aktivit 
mládeže v rámci spolku 
Pomáhat je v módě 11 000 

20 
426261 

Oblastní spolek 
ČČK Ústí nad 
Orlicí 

Podpora činnosti MS ČČK 
Vysoké Mýto 5 000 

21 
25266195 

SŠ podnikání 
Vysoké Mýto 

Snížení rizikového chování 
žáků 0 

22 
68208553 

Domov pro 
rodinu, 
Mor.Třebová 

Most naděje - azylový dům 
pro rodiče s dětmi 0 

23 
64242218 

Péče o duševní 
zdraví 

Sociální rehabilitace 
závažně duševně 
nemocných 10 000 

24 
27516733 

Rytmus 
Východní Čechy Sociální rehabilitace   5 000 

26 

44468920 
Oblastní charita 
Ústí nad Orlicí 

Domácí hospic Alfa-
Omega, Občanská 
poradna - služby oblastní 
charity Ústí nad Orlicí 

15 000 

 
II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 
116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM dne 22. 11. 2023, 
číslo usnesení 697/23. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 



                                                                                       3/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

75/24 
Rada města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysoké Mýto pro LAXUS z. ú, IČO 62695487 na 
podporu terénního programu v Pardubickém kraji – regionální část pro město Vysoké 
Mýto ve výši 49 tis. Kč/ čtyřicetdevěttisíc korun českých/ 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM dne 
22. 11. 2023, číslo usnesení 697/23. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 

76/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČ 00426261 na financování provozních nákladů na 
projekt SENIOR DOPRAVA ČČK pro rok 2024, ve výši 350 tis Kč (třista padesát tisíc 
korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM dne 
22. 11. 2023, číslo usnesení 697/23. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 

 

77/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice, IČO 27534804 na podporu činnosti sociálních služeb NZDM EMKO a 
Azylového domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě v roce 2024, ve výši 270 
tis Kč (dvěstěsedmdesáttisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM dne 
22. 11. 2023, číslo usnesení 697/23. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 

 

78/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto, 
IČ 26668149 na dofinancování provozních nákladů Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. pro 
rok 2024, ve výši 300 tis Kč (třista tisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM dne 



                                                                                       4/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

22. 11. 2023, číslo usnesení 697/23. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 

 

79/24 

Rada města zrušuje  
Usnesení č. 150/17 ze dne 1. 3. 2017 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 

 

80/24 

Rada města svěřuje  
vedoucímu OSZ na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, městskému úřadu, odboru sociálních služeb, rozhodování o uzavírání nájemních 
smluv na pronájem bytů ve vlastnictví města Vysoké Mýto, v souladu se směrnicí pro 
přidělování nájemních bytů v domech s pečovatelskou službou v případě, že žadatel žádající 
o pronájem bytu ve vlastnictví města Vysokého Mýta, kterému končí platnost nájemní smlouvy 
na pronájem bytu, pokud žadatel nemá žádné splatné závazky vůči městu Vysokému Mýtu a 
Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto, s.r.o. a žádá o pronájem stávajícího bytu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 

 

81/24 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 v č. p. 124, v ul. Komenského ve Vysokém Mýtě 
s Filipem Chlumeckým, nar. XX, trvale bytem XX, Vysoké Mýto na dobu určitou 3 měsíců od 
01. 03. 2024 do 30. 06.2024 za podmínky bezdlužnosti vůči městu Vysokému Mýtu a 
Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto, s.r.o. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

82/24 

Rada města schvaluje 
I. udělení programových dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory v oblasti životního 
prostředí pro rok 2024 dle upraveného návrhu:  
 

žadatel název programu výše 
dotace/Kč 

Společnost pro zachování a 
obnovu biodiverzity z. ú. 

Nákup sítě – voliéra pro dravce 10 000 

Český svaz ochránců přírody 
– Záchranná stanice a 
ekocentrum „Pasíčka“ 

Podpora Záchranné stanice „Pasíčka“ 20 000 



                                                                                       5/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

Ochránci hodnot a tradic, z. s. Život bylinky od semínka po blahodárný čaj 0 

Junák – český skaut, 
středisko Vysoké Mýto, z. s. 

Údržba (kosení) pozemku v části Svařeň a 
vzdělávání mladších členů v péči o krajinné prvky 

15 000 

celkem   45 000 

                                                                                                                              
II. uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci programových dotací. Smlouvy budou uzavřeny 
dle „Zásad pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta“ (usnesení 
zastupitelstva města č. 116/22 ze dne 14.09.2022) a v souladu s „Programem podpory v 
oblasti životního prostředí v roce 2024“ (usnesení rady města č. 697/23 ze dne 22.11.2023).  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí 
Termín: ihned 
 

 

83/24 

Rada města neschvaluje 
uzavření smlouvy s TZMO Czech Republic s.r.o. se sídlem Okružní 1174, 250 81 Nehvizdy 
IČ 26723476 v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí 
Termín: ihned 
 

 

84/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.1-2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2024 
                                                                                                                                

 

85/24 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru č.1-2024 konaného 
dne 26.2.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.3.2024 
 

 

86/24 

Rada města schvaluje 
návrh výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce pro výběr zhotovitele akce „Vysoké Mýto, ul. Zedníčkova - Stavební úpravy“, 
dle předloženého znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 31.03.2024 
 

 



                                                                                       6/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

87/24 

Rada města schvaluje  
podání žádosti o dotaci z MMR jako vlastníka komponenty 4.1 Národního plánu obnovy, který  
Vyhlásil 3. výzvu na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava malých 
projektů) na projektovou dokumentaci k projektu, „Přístavba Základní umělecké školy ve 
Vysokém Mýtěˮ. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
 

 

88/24 

Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 13/ORM/2023 ze dne 26.06.2023 s firmou Atelier 2 
s.r.o, IČ: 27574261, Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2 pro akci „Přístavba základní umělecké 
školy ve Vysokém Mýtě“ v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 15.03.2024 
 

 

89/24 

Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné zakázky na služby – projekční práce „Domov 
pro seniory ve Vysokém Mýtě - PDˮ. Nejvhodnější nabídkou na plnění veřejné zakázky je 
nabídka firmy T & T projekt s.r.o., IČO 17643597, se sídlem Miličova 314, Litomyšlské 
Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, za nabídkovou cenu 4.895.000,00 Kč bez DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
 

 

90/24 

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou T & T projekt s.r.o., IČO 17643597, se sídlem Miličova 314, 
Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto jako dodavatelem akce: „Domov pro seniory ve 
Vysokém Mýtě - PDˮ, za nabídkovou cenu 4.895.000,00 Kč bez DPH v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 31.03.2024 

 

 

91/24 

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce se spolkem Junák – český skaut, středisko Vysoké Mýto, z. s.., 
IČ 49312367 na část pozemku parc. č. 688 o výměře 490 m2 v k. ú. Svařeň za účelem sečení 
travního porostu. Smlouva bude uzavřena na dobu tří let. 
  
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

 



                                                                                       7/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

92/24 

Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství organizací Mikádo – středisko volného času Vysoké Mýto, IČ 
72087013 za účelem pořádání blešího trhu – „Jarní BLEŠÁK“ na východní části nám. Přemysla 
Otakara II. ve Vysokém Mýtě dne 13.04.2024. Žadatel je, jako organizace zřízená městem 
Vysokým Mýtem, osvobozen dle vyhlášky 6/2023 od místního poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

93/24 

Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Radoslavem Pácaltem, nar. XX, bytem XX za účelem 
zaparkování vozidel Renault Clubu Praha dne 18.05.2024 od cca 10:00 hodin do cca  13:00 
hodin na části náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě v místě dle žádosti. Vzhledem 
k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od místního poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

94/24 

Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemky nově vzniklé geometrickým plánem č. 206-111/2023 označené jako 
parc. č. 698/29 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 26 m2, parc. č. 698/30 ostatní plocha – 
jiná plocha o výměře 8 m2 a st. 162 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2, vše v k.ú. 
Lhůta u Vysokého Mýta. Původní pozemek parc. č. 698/1 je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
pro k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

95/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 206-
111/2023 označených jako parc. č. 698/29 ostatní plocha – jiná plocha, parc. č. 698/30 ostatní 
plocha – jiná plocha a st. 162 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 
panu Davidu Vaňáskovi, nar. XX, trvale bytem XX, Vysoké Mýto za celkovou kupní cenu ve 
výši 13.300 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. Kupní cena bude 
uhrazena tak, že kupující na vlastní náklady odstraní nelegální objekt neznámého vlastníka 
stojící na městském pozemku parc. č. 16/2 v těsné blízkosti stodoly stojící na pozemku st. 14, 
vše v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 20.03.2024 
 

 

 



                                                                                       8/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

96/24 

Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 2134/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Pražské Předměstí, č.p. 7, rodinný dům, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, obálkovou metodou 
se stanovením nejnižší kupní ceny ve výši 1.900.000 Kč. Nemovitá věc je zapsána na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. Zastupitelstvu města bude doporučeno převést 
nemovitou věc do vlastnictví žadatele, který podá nejvyšší nabídku kupní ceny. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

97/24 

Rada města schvaluje  
výši vymáhané škody na stromu v ul. Českých bratří v důsledku dopravní nehody ze dne 
15.01.2024, na částku 8.000 Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: ihned 

 

 

98/24 

Rada města schvaluje  
splácení škody ve výši 8.000 Kč vzniklé dopravní nehodou ze dne 15.01.2024, panem 
Olehem Stupkou, nar. XX, měsíčními splátkami v minimální výši 2.000 Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: ihned 
 

 

99/24 

Rada města jmenuje 
člena stavební komise Rady města Vysokého Mýta Ing. arch. Radka Schwaba. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města  
Termín: ihned 
 

 

100/24 

Rada města schvaluje 
Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 
požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2024, evidenční 
číslo OKŘ/24/20528, mezi subjekty Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice, IČ: 70892822 a Městem Vysokým Mýtem, B. Smetany 92, 562 01 Vysoké Mýto, 
IČ: 00279773. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města  
Termín: ihned 
 

 

 

 



                                                                                       9/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

101/24 

Rada města schvaluje 
zapojení města Vysokého Mýta do mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet 2024“ na 
připomínku 65. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci formou vyvěšení vlajky Tibetu 
na budovu Městského úřadu Vysokého Mýta, B. Smetany 92, v neděli 10. 3. 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 7. 3. 2024 
 

 

102/24 

Rada města schvaluje 
I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 2024 dle 
upravené tabulky: 
  

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2024 

1 
AQUASPORT VYSOKÉ MÝTO, 

z.s. 
Podpora činnosti klubu plavání 
AQUASPORT VYSOKÉ MÝTO 

30 000 

2 Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. 
Berenika – sportovní aktivity 

handicapovaných klientů 
10 000 

3 
Český kynologický svaz ZKO 

Vysoké Mýto - 206 

Údržba kynologického cvičiště ZKO 
Vysoké Mýto. Rozšíření vybavení 
cvičiště potřebného pro údržbu a 

provoz, nákup pomůcek pro sportovní 
výcvik a výcvik agility 

8 000 

4 DOBROBĚH Vysoké Mýto, z.s. DOBROBĚH Vysoké Mýto, z.s. 10 000 

5 
Junák – český skaut, středisko 

Vysoké Mýto, z.s. 

Obnova a rozšíření sportovního 
vybavení pro celoroční činnost oddílu 

a skautské závody 
12 000 

6 Klub českých turistů Vysoké Mýto Turistické akce v roce 2024 20 000 

7 Klub kuželkářů Vysoké Mýto z.s. 
Pokrytí nákladů na energie a činnost 

mládeže Klubu kuželkářů Vysoké 
Mýto 

40 000 

8 Orel jednota Vysoké Mýto Sportovní činnost v roce 2024 45 000 

9 
RC Team Vysoké Mýto, 

modelářský klub p.s. 
Akce s RC modely 6 000 

10 
SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Vysoké Mýto I 

Výchova a výcvik hasičské mládeže 
pro budoucí členství ve výjezdové 

jednotce sboru dobrovolných hasičů 
obce 

17 000 

11 SK Donocykl, z.s. Kujebike 2024 15 000 

13 Šachový klub Vysoké Mýto, z.s. 
Šachový klub Vysoké Mýto – činnost, 
soutěže dospělých, turnaje dospělých 

15 000 



                                                                                       10/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

14 U21 VM Futsal Team, z.s. 
U21VM FUTSAL TEAM – rozvoj a 

podpora sportovní činnosti mládeže 
17 000 

15 AC Vysoké Mýto z.s. Běhej, házej, skákej, trénuj, závoď! 180 000 

16 BK Vysoké Mýto 1897, z.s. 
Celoroční činnost BK Vysoké Mýto 

1897 
150 000 

17 Cyklo Bendl, z.s. 

Sportovní příprava a zajištění 
závodního programu CYKLO BENDL, 
z.s. - sportovního cyklistického oddílu 
pro děti a mládeže z Vysokého Mýta a 

okolí pro rok 2024 

95 000 

18 Falcon Kickbox Vysoké Mýto, z.s. 
Pronájem sportovních prostor, obnova 
vybavení, výjezdy na turnaje, Národní 

pohár (turnaj ve VM) 
160 000 

20 
Florbalový spolek FTC Vysoké 

Mýto 
Vzdělávání a rozvoj hráčů a hráček 

mládežnických kategorií 
210 000 

23 
Sportovní klub kanoistiky Vysoké 

Mýto, z.s. 
Podpora činnosti sportovního klubu 

kanoistiky 
135 000 

24 
Tenisový klub LTC Vysoké Mýto, 

z.s. 

Podpora sportovní činnosti spolku-
dětí a mládeže-tréninkové středisko, 

soutěže družstev a turnaje 
jednotlivců, provoz a údržba 

tenisového areálu a haly 

190 000 

26 Volejbalový klub Vysoké Mýto, z.s. Podpora sportovního oddílu 70 000 

 Celkem  1 435 000 

 
II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM dne 22. 
11. 2023, číslo usnesení 697/23. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

103/24 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 
2024 dle upravené tabulky: 
 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2024 



                                                                                       11/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

19 
1. FC Nejzbach Vysoké 

Mýto, z.s.  

Volnočasové sportovní aktivity 
mládeže a A týmu – příspěvek 

na nájemné, dopravu, sportovní 
materiál, poplatky rozhodčích 

apod. 

120 000 

21 
Plavecký klub Vysoké 

Mýto, z.s. 

Podpora pravidelné a 
dlouhodobé sportovní činnosti 

Plaveckého klubu Vysoké Mýto, 
z.s. 

200 000 

22 SK Vysoké Mýto z.s. 
Sportovní aktivity SK Vysoké 

Mýto 
470 000 

25 
Tělocvičná jednota Sokol 

Vysoké Mýto 
Podpora tělocvičné a sportovní 

činnosti dětí a mládeže 
175 000 

 Celkem  965 000 

 
 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, 
číslo usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech 
schválených RM dne 22. 11. 2023, číslo usnesení 697/23. 

Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 20. 03. 2024 
 

 

104/24 

Rada města neschvaluje 
I. poskytnutí programové dotace města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 2024 

dle následující tabulky: 
 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 

12 Rozlivka Vít, Dobříkov Strongman závody 

 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

105/24 
Rada města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Tělocvičnou jednotu 
Sokol Vysoké Mýto, na projekt OPRAVA STŘECHY NA SOKOLOVNĚ, ve výši 
150.000 Kč. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 



                                                                                       12/12 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 28. 2. 2024 

 

106/24 
Rada města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro SK Vysoké Mýto z.s. na 
 projekt: „Pořadatelství mimo sportovních aktivit SK Vysoké Mýto:  
 Finále Poháru mládeže FAČR 2024 – PLANEO CUP“, ve výši 30.000 Kč.  
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
 usnesení 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

             

 

             
           

  

           

Markéta Nádvorníková  v.r.                     
zapisovatelka 
 
 
 
Ing. František Jiraský   v.r.   
starosta 
 
 
 
Ing. Martin Krejza   v.r.   
místostarosta            

             

 

 
 

 
             

           
            

 


